Российская Федерация
Иркутская   область

Зиминский район
Батаминское муниципальное образование
Дума

Решение
от   24 марта 2016 года                                         № 141                                         с. Батама
О внесении изменений в Решение Думы Батаминского

 муниципального образования от 27 ноября 2015 года №131
 «Об установлении на территории Батаминского муниципального образования
 земельного налога»
     В соответствии с  Федеральными законами  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   главой 31 части второй   Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Батаминского муниципального образования, Дума Батаминского муниципального образования
 РЕШИЛА:

   1.Внести изменения в Решение Думы Батаминское муниципального образования от 27 ноября 2015 г.  №131 «Об установлении на территории Батаминского муниципального образования земельного налога»  (далее – решение) следующие изменения:

 1.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь  статьей 14  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Батаминского муниципального образования, Дума Батаминского муниципального образования»;

  1.2.  пункт  3 изложить в следующей редакции:

3. Установить по земельному налогу следующие налоговые льготы:

        3.1. Освобождаются от налогообложения:  органы местного самоуправления Зиминского районного муниципального образования и  их отраслевые (функциональные) органы;
        1.3. пункт 5  изложить в следующей редакции:

        5. Установить для налогоплательщиков – организаций отчетные периоды, которыми признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
          2. Настоящее решение подлежит  официальному  опубликованию  в средствах массовой информации в муниципальной газете  «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования  www.batama.ru
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с  1 января 2016 года.
         4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
  Глава  Батаминского
муниципального образования, Председатель Думы                                                      А.Б. Онучина
PAGE